



OPINIA TECHNICZNA Nr ZS/20-6/14 z dnia: 2014.01.24

Rzeczoznawcy: inż. Leszek Nowaczyński Certyfikowany Rzeczoznawca Samochodowy CCRS nr 611/13 z Listy Ministra Infrastruktury I Rozwoju nr RS 000281

Zleceniodawca: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych

Adres ul. Pułaskiego 1 66-620 Gubin

Zakres opinii: **ustalenie średniej szacunkowej wartości rynkowej pługofrezarki dwuskibowej z rozdrabniaczem- używanej**

Podstawa do opracowania opinii:

1. Zlecenie na wykonanie opinii
2. Na elementach przedmiotowej pługofrezarki brak jest tabliczki znamionowej producenta i wybitego numeru określających dane identyfikacyjne
3. Posiadacz tej pługofrezarki nie ma w ewidencji danych określających producenta i rok produkcji. Posiadane jedynie dane, że ta pługofrezarka wpisana na stan inwentarzowy w 1988 r. Nie może to być dowodem, że to jest rokiem produkcji 1988 r
4. W tym stanie do określenia wartości przedmiotowej pługofrezarki dwuskibowej przyjęto stan i wartość jak dla pługofrezarki dwuskibowej wyprodukowanej w Fabryce Maszyn Rolniczych AGROMA –UNIA w Grzdądzu która jest konstrukcyjnie technicznie bardzo podobna do badanej pługofrezarki

Dane techniczne badanej pługofrezarki wynikające z konstrukcji i wyglądu.

Częścią podstawową jest rama wykonana z profili zamkniętych. Z lewej strony ramy jest przykręcony wspornik z kołem podporowym. do regulacji głębokości roboczej pługów. Do dolnej części ramy przyspawane są dwa wsporniki do których przykręcane są dwa korpusy płużne. Za podłużnicami są wałki obrotowe z ramionami które mają zadanie rozdrabniania gleby, Wałki te są obracane pięcioma kołami pasowymi połączonymi paskami klinowymi.

Parametry techniczne plugofrezarki

Szerokość robocza 65 do 75 cm, głębokość robocza 28 cm,
Stan techniczny: Ramo rozlegle skorodowana, korpusy płuźne
 znacznie starte. Paski klinowe znacznie zużyte. Brak : lemieszy,
 wału napędowego ,górnej pokrywy osłaniającej koła pasowe z
 paskami.

Plugofrezarka kwalifikuje się do naprawy w szerokim zakresie.

WNIOSEK KOŃCOWY

Przedmiotowa plugofrezarka w stanie przedstawianym do
 oględzin po naprawie i uzupełnieniu braków może kwalifikować się
 do użytkowania dla potrzeb rolnictwa .

Uwzględniając okres eksploatacji (od 1988 r) oraz aktualny
 stan techniczny przedmiotowej plugofrezarki jej wartość rynkową w
 dniu oględzin

określa się na kwotę 900,00 zł

słownie : dziewięćset złotych

Załączniki 3 szt Stowarzyszenie Rzecznawców
 Techniki Samochodowej
 i Ruchu Drogowego
 ODDZIAŁ W ZIELONEJ GÓRZE
 65-211 Zielona Góra, ul. Ceglana 9/1
 tel./fax 68 327 06 53, tel. 68 452 73 03
 NIP 929-10-10-656

